
 

 

NUMER DRUKU: 

 WPO-07 

  

 

KARTA SPRAWY 

NAZWA SPRAWY: 

Podatek leśny od osób fizycznych i osób prawnych 

OGÓLNY OPIS: 

Ustalanie  i określanie podatku leśnego. 

WYMAGANE DOKUMENTY: 

1. ,,Informacja w sprawie podatku leśnego”  - dla osób fizycznych; 
2. ,,Deklaracja na podatek leśny” – dla osób prawnych; 
3. Załączniki:  

Dokumenty potwierdzające nabycie / zbycie nieruchomości lub  inne dokumenty mające wpływ na wysokość 
opodatkowania (np. akt notarialny, umowa kupna – sprzedaży, umowa dzierżawy, umowa najmu, umowa 
użyczenia, wypis z ksiąg wieczystych, postanowienie z Sądu, wypis z ewidencji gruntów i budynków, operat 
geodezyjny, wypis z ewidencji działalności gospodarczej lub Krajowego Rejestru Sądowego itp.). 

SPOSÓB ZAŁATWIENIA SPRAWY: 

1. Złożenie informacji wraz z załącznikami i  ustalenie podatku leśnego w formie decyzji; 
2. Złożenie  deklaracji w sprawie podatku leśnego wraz z załącznikami. 

MIEJSCE SKŁADANIA/ODBIORU DOKUMENTÓW: 

Wydział Podatków i Opłat, Kancelaria Urzędu Miasta Gorzowa Wlkp. ul. Sikorskiego 3-4  
lub za pośrednictwem operatora pocztowego. 

JEDNOSTKA ODPOWIEDZIALNA: 

Wydział Podatków i Opłat ul. Sikorskiego 3 – 4  66 – 400 Gorzów Wlkp.  
tel. (95) 7355-693 

OPŁATY: 

Nie pobiera się. 

TERMIN ZAŁATWIENIA SPRAWY: 

1. Bez zbędnej zwłoki; 
2. art.139 § 1 i 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. – Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2017r. poz. 201 ze zm.) 

– w ciągu miesiąca, a sprawy szczególnie skomplikowane nie później niż w ciągu 2 miesięcy od dnia 
wszczęcia postępowania; 

3. art. 140 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. – Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2017r. poz. 201 ze zm.) – 
przedłużenie terminu załatwienia sprawy. 

TRYBY ODWOŁAWCZE: 

Odwołanie od decyzji wnosi się do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Gorzowie Wlkp. za 
pośrednictwem organu, który wydał decyzje. Odwołanie wnosi się w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia. 
Odwołanie od decyzji organu podatkowego powinno zawierać zarzuty przeciw decyzji, określać istotę i zakres 
żądania będącego przedmiotem odwołania oraz wskazać dowody uzasadniające. 

UWAGI: 

W przypadku braku kompletu wymaganych dokumentów Strona zostanie wezwana do ich uzupełnienia. 

PODSTAWA PRAWNA: 

Ustawa z dnia 30 października 2002r. o podatku leśnym (Dz. U. z 2016r. poz.374), ustawa z dnia 29 sierpnia 
1997r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2017r. poz. 201 ze zm.),  uchwała Nr XIX/222/2015 Rady Miasta Gorzowa 
Wlkp. z dnia 25 listopada 2015r. w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji w sprawie 
podatku rolnego oraz podatku leśnego. 

PLIKI DO POBRANIA: 

1. Formularz ,,Informacja w sprawie podatku leśnego” WPO-07-01 
2. Formularz ,,Deklaracja na podatek leśny” WPO-07-02 
3. Załącznik „Dane o gruntach”  WPO-07-03 
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